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Iławscy policjanci zatrzymali 60-latka, który wcześniej zwrócił się na siebie uwagę świadka,
chodząc od domu do domu. Jak się okazało, mężczyzna miał na koncie liczne kradzieże.
Wchodził do mieszkań, wykorzystując otwarte drzwi i zabierał stamtąd różne przedmioty.
Kradł, nawet gdy w mieszkaniach obecni byli domownicy.

Policjanci z Wydziału do Walki z Przestępczością przeciwko Mieniu iławskiej komendy policji uzyskali
informację o dziwnie zachowującym się mężczyźnie.

- Z relacji zgłaszającego wynikało, że starszy mężczyzna chodził od domu do domu i chyba chciał coś
ukraść - relacjonuje sierż. sztab. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Iławie. - Na miejsce
natychmiast pojechali policjanci. Kiedy zauważyli wskazaną osobę idącą jedną z ulic na osiedlu
domków jednorodzinnych, postanowili ją zatrzymać. Funkcjonariusze ustalili, że jest to 60-letni
mieszkaniec Lidzbarka Warmińskiego. W trakcie dalszych czynności okazało się, że mężczyzna ten,
wykorzystując otwarte drzwi, wchodził do mieszkań i kradł pieniądze oraz inne wartościowe
przedmioty. Wykorzystywał on nieuwagę domowników i kradł nawet wtedy, kiedy ci byli w domu.
Tak właśnie przywłaszczył sobie złotą biżuterię oraz alkohol z jednego z mieszkań w Iławie.

Policjanci ustalili też, że nie był to pierwszy taki czyn mieszkańca Lidzbarka Warmińskiego.



Mężczyzna był już wielokrotnie karany za podobne przestępstwa, których dokonywał na terenie
całego województwa warmińsko-mazurskiego.

60-latek usłyszał już zarzut, grozi mu teraz nawet do 7, 5 roku pozbawienia wolności.

Do kradzieży i kradzieży z włamaniem dochodzi niemal codziennie, dlatego warto zastosować się do
kilku podstawowych zasad bezpieczeństwa szczególnie, jeśli w okresie świątecznym i noworocznym
planujecie wyjazd:

pozamykajcie dokładnie wszystkie zamki w drzwiach i oknach, stosując różnego rodzaju
zabezpieczenia techniczne dostępne na rynku, np. alarmy, rolety antywłamaniowe, atestowane zamki
do drzwi lub klamek okiennych z wkładką zabezpieczającą, mając alarm domowy, nie zapomnijcie go
uruchomić, sprawdźcie, czy wszystkie urządzenia w domu są wyłączone, nie informujcie wszystkich,
że wyjeżdżacie do rodziny czy na wypoczynek i prędko nie wrócicie, przed wyjazdem wyciągnijcie
Waszą korespondencję ze skrzynki oraz poproście, aby sąsiedzi robili to systematycznie do Waszego
powrotu, jeśli Wasi sąsiedzi pozostają w domu, poproście ich, aby zwrócili uwagę na Wasze
mieszkanie, zostawcie im adres lub telefon miejsca, dokąd się udajecie, jeśli możecie, dajcie im
klucze od mieszkania, by mogli wejść i zapalić czasem światła, udając Waszą obecność w domu, jeśli
możecie, kosztowności lub inne cenne rzeczy zdeponujcie w skrytkach bankowych, niebezpieczne są
także przygodne znajomości, szczególnie te zawierane pod wpływem alkoholu. Tak poznanych osób
pod żadnym pozorem nie powinniśmy zapraszać do naszego mieszkania, porozmawiajmy z naszymi
dziećmi, aby również nie opowiadały innym osobom, np. na podwórku, co rodzice mają w domu, a już
w żadnym przypadku nie wpuszczały ich do domu, gdy są same, zwracajmy także uwagę na osoby,
których nie znamy, a które kręcą się bez wyraźnego powodu po naszej klatce schodowej czy naszym
osiedlu. Podejdźmy i zapytajmy, czy potrzebują pomocy. Często spłoszy to potencjalnego złodzieja,
ale także mamy wtedy okazję, aby dokładnie przyjrzeć się tej osobie i zapamiętać jej rysopis.
Pamiętajmy, że przestępca zawsze dąży do utrzymania anonimowości. Jeżeli podejrzewamy, że jest to
przestępca, poinformujmy o tym Policję.
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